421 Piana di Monte San Valentino. 
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terriotoria, cultum et incultum, movilia atque inmovilia, omnia et in 

omnibus de quicquid nominati Totuni pertenuit portionem et quod post 

suum reliquid discessum tib [i] ***** Zacharie venerabili abbati 

concessemus possedendum, qui ipse Toto habetare videbatur sub Sancto 

Valentino, quatenus ab hodierna die sabea et posedeas ipsa sub stancia tu 

qui super Zacharia venerabili abbate quocumque exinde facere volueris in 

tua sit potestatem et a nullum quempiam nomine nulla sabea aliquando 

aliqua questionem aut reprehensione, sed perpetuis temporibus per hunc 

nostrum firmissimum preceptum scurite et firmiter ipsa iam nominata sub 

stantia habere et possedere valeas422. 

La prima allusione alla presenza di una comunità monastica presso la chiesa di Santa 

Sofia, si ha nell’anno 724 quando, Romualdo II, confermò alla chiesa i beni ricevuti 

in precedenza.  

In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Iesus Christi. Firmavimus atque 

concessimus nos domnus vir gloriosissimus Romuvvald summus dux 

genti Langobardorum in ecclesia Beate Sophie quam Zacharia 

venerabilis abbas noster a fundamentis edificare visus est in locum qui 

nominatur ad Ponticello, quod fuit de quodam Vvadulfi, omnia et in 

omnibus de quod nostra potesta predicti Zacharie abbati concessimus, unde 

et nostra potesta predicti Zacharie abbati concessimus, unde et nostra habet 

firmata preceptora, id est in primis casas cum cortes vel hortoras, molino 

et balneo, clausurias ubi ipsa ecclesia edificata est, et terra bacua qui est 

trans rivo et alio horto qui esset videtur iuxta fluvium Sabbato, qui fuit de 

quodam Trasoaldi, casale in Quintodecimo qui fuit de quodam Pergoaldi 

casas, terras, vineas, pratas et clausurias, cultum vel incultum, omnia et in 

omnibus in quantum in eodem locum habere visus fuit, simul et omnes 

substanciam quam Totoni Transpadano, casas et terras, vineas, cultum vel 

incultum movilia atque inmovilia, qui habitare visus fuit erga Sancto 

Balentino, territorio in locum qui dicitur Salito de rivo qui descendit de 

Monte Benedicti et usque fluvium Sangro et de alio latere a rivo Sonolo 

qui mergit de Castello Urso et usque in nostro fluvio Sangro et desuper fini 

habet una in capo de ripa et usquem in ipsum fluvium Sangro, et omnem 

substantiam qui fuit Aloaldi filio quoddam Sasoli, tam casa infra 

Beneventana civitatem quam casalis et domui cultas, vineas, terras cultum